
RÁMCOVÁ DOHODA

č. 201060144

Níže uvedeného dne, měsíce a roku účastníci rámcové dohody:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:

Na adrese:
IČO:
DIČ:

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
ředitelka odboru nabývání movitého majetku, Sekce nakládání
s majetkem MO. Mgr. Kateřina Havlíčková
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

2. Dräger Safety s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupená:
Zapsaná:

IČO:
DIČ:

Obchodní 124, 251 01 Čestlice
Liborem Novákem, jednatelem
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 88292
26700778
CZ26700778



Telefonické a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
Obchodní 124, 251 01 Čestlice

(dále jen „prodávající“)

uzavřeli dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
(dále jen „ZZVZ“) a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „OZ”) za účelem průběžného nákupu souprav izolačního vzduchového přetlakového
dýchacího přístroje k zabezpečení akceschopnosti vojenských hasičských jednotek (VHJ) Armády
České republiky při nasazení u likvidace požárů, úniku chemických látek, autonehod, nehod letecké
a bojové techniky a dalších mimořádných událostech, tj. všude tam, kde hrozí zvýšené nebo vysoké
riziko poškození dýchacích cest, zdraví nebo smrti zasahujících příslušníků VHJ tuto rámcovou
dohodu.

Tato rámcová dohoda je uzavřena s jedním (1) dodavatelem na základě výsledku otevřeného řízení
a vymezuje veškeré podmínky týkající se dílčích plnění na pořízení opakujících se dodávek.
Samotné plnění bude probíhat na základě písemných objednávek.

I. Předmět rámcové dohody

1. Prodávající se zavazuje průběžně odevzdávat kupujícímu za podmínek stanovených touto
rámcovou dohodou soupravy izolačního vzduchového přetlakového dýchacího přístroje
Dräger PSS 7000 Bodyguard 7000. které splňují požadavky na autonomní dýchací přístroje
na tlakový vzduch s otevřeným okruhem s obličejovou maskou se všemi součástmi, a to dle
specifikace zboží, která je uvedena v příloze č. 1 této rámcové dohody (dále jen „zboží“)
a dále se zavazuje převádět na kupujícího vlastnické právo ke zboží, resp. umožnit kupujícímu
vlastnické právo nabýt. Součástí plnění je rovněž povinnost prodávajícího zajišťovat po dobu
záruky záruční servis zahrnující veškeré úkony k zabezpečení provozuschopnosti
(mimo kontrolu IDP po použití), tj. zejména provádění pravidelných kontrol a servisu zboží
včetně výměny dílů proškolenými pracovníky v souladu s podmínkami (servisním plánem)
výrobce zboží takovým způsobem, aby byla zabezpečena provozuschopnost zboží po celou
záruční dobu a včetně záruky za jakost. O kontrolách a servisu je prodávající povinen vést
kontrolní a servisní záznamy.

2. Zboží musí být nové, nepoužité, funkční, nerenovované, homologované a kompletní,
odpovídající platným zákonným a technickým normám a předpisům výrobce zboží.

3. Prodávající je povinen zboží odevzdávat do místa plnění dle čl. III. odst. 1 rámcové dohody.

4. Prodávající je povinen veškeré zboží odevzdat v ochranném balení zabraňujícímu
mechanickému a klimatickému poškození.

5. Prodávající je povinen provést seznámení s obsluhou zboží v rozsahu pro min. 25 techniků
chemické služby VHJ jak k užívání zboží, tak k provádění běžné údržby povolené výrobcem,
kterou budou zaškolené osoby oprávněné provádět. Seznámení s obsluhou bude rozdělené

2



na teoretickou část (tzv. na učebně) a praktickou část (např. na dílně) a proběhne maximálně
ve dvou cyklech, nejpozděii do 3 měsíců po účinnosti rámcové dohody. Seznámení
s obsluhou proběhne v termínu, resp. termínech navržených prodávajícím nejméně 45 dní
před nabízeným termínem a odsouhlasených pplk. Ing. Ladislavem Krechem
nebo kpt. Bc. Danielem Šimkem, Dis. nejméně 30 dní před nabízeným termínem v zařízeních
(prostorech) zajištěných prodávajícím. Seznámení proběhne na území ČR a provedou jej
česky mluvící lektoři.

6. O provedeném seznámení s obsluhou vystaví prodávající certifikát (či potvrzení),
který předloží ve dvojím vyhotovení při první přejímce zboží dle čl. IV. rámcové dohody
a poskytne přejímajícímu rovněž v elektronické podobě ve formátu WORD a PDF (Portable
Document Format).

7. Prodávající je povinen při každém odevzdání zboží dle čl. IV. rámcové dohody předat
kupujícímu s každým kusem dýchacího přístroje následující dokumentaci v českém jazyce
(v tištěné - ve dvou vyhotoveních a elektronické podobě ve formátu Word a PDF:
a) informace o servisním středisku v ČR a servisní sešit se seznamem opraven (případně
seznam autorizovaných opraven v ČR) může být součástí záručních podmínek;
b) prohlášení, že jednotlivé součásti soupravy izolačního vzduchového přetlakového
dýchacího přístroje a tlakové lahve nejsou starší než jeden rok;
c) protokol o montáži lahvových ventilů na tlakových lahvích a provedení zkoušky těsnosti
v souladu s ČSN 11623;
d) příručka pro obsluhu Popis a používání - Návod na obsluhu a údržbu včetně uvedených
technologických postupů provádění základní údržby (kterou jsou oprávněné provádět
zaškolené osoby kupujícího) a oprav a uvedení způsobu ekologické likvidace;
e) EU prohlášení o shodě (na sestavu tlakového zařízení o schválení kompozitních
tlakových lahví s uzavíracím lahvovým ventilem podle přílohy č. 4 nařízení vlády č. 219/2016
Sb. /Evropská směrnice - 2014/68/EU/);
f) seznam předmětů v soupravě - podrobný seznam s vyobrazením jednotlivých částí
a vyměnitelných součástí a náhradních dílů;
g) přehled všech použitých dílů, popis, schematický nákres umístění, jejich životnost,
RN kód;
h) výchozí revizní zprávy určených technických zařízení, která jsou obsahem zařízení
(elektrická zařízení, vysokotlaká zařízení);
i) prohlášení o záručním servisu se záručními podmínkami a záruční list (bude-li
prohlášení, záruční podmínky či záruční list v rozporu s ujednáními o záruce uvedenými
v této rámcové dohodě, má přednost rámcová dohoda);
j) kopie certifikátu ES přezkoušení typu nebo ES prohlášení o shodě pro IDP dle nařízení
vlády č. 21/2003 Sb.;
k) kopie certifikátu EU přezkoušení typu nebo EU prohlášení o shodě pro sestavu tlakové
lahve a lahvového ventilu dle nařízení vlády č. 219/2016 Sb.;
l) seznam základních parametrů k provedení provozní kontroly.

8. Prodávající musí spolu se zbožím odevzdat kladné stanovisko vydané Úřadem pro obrannou
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úř OSK SOJ“) k naplnění
katalogizační doložky při prvním odevzdání zboží. tj. u první přejímky.

9. Kupující se zavazuje zboží odpovídající objednávce přebírat a platit prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu dle čl. 11. rámcové dohody.

3



II. Kupní cena

Účastníci rámcové dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly na této kupní ceně zboží:

Celková kupní cena za 1 soupravu Dräger PSS 7000 Bodyguard 7000

Celková cena bez DPH................................................ 96 805,50 Kč
DPH 21 %.....................................................................20 329,20 Kč
Celková cena včetně DPH........................................117 134,70 Kč

Ceny uvedené dle odst. 1. tohoto článku rámcové dohody jsou cenami nejvýše přípustnými za
zboží s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové
zákonné úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. V uvedených
cenách jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním povinností
dle této rámcové dohody, resp. jednotlivých objednávek (mi. náklady na dopravu, seznámení
s obsluhou, záruční servis v rozsahu všech povinností stanovených touto rámcovou dohodou,
ti. včetně a pravidelné kontroly zboží dle č. I. odst. 1 rámcové dohody, aj.j.

III. Místo a čas plnění

Místem plnění je objekt Vojenského zařízení (VZ) 551210 Štěpánov u Olomouce, na adrese
Nádražní 13, 783 13 Štěpánov u Olomouce. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí zboží

osoba, která bude přítomna při předání zboží (dále
jen „příjemce“). Prodávající je povinen vždy (tj. před každým odevzdáním zboží) písemně
uvědomit příjemce nejméně 10 dnů předem o připravenosti splnit dodávku v místě plnění.
Konkrétní místo pro seznámení s obsluhou zboží bude určeno prodávajícím v souladu s čl. I.
odst. 5 rámcové dohody.
Kontaktní osobou pro převzetí zboží je

Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdávat zboží dle kupujícím vystavených objednávek
ode dne účinnosti rámcové dohody do konce roku 2021 nebo do vyčerpání finančního
limitu ve výši 21 700 000,00 Kč s DPH nebo do odebrání maximálního počtu 217 souprav
zboží. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav, či zůstatek plánovaných
prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. zbývající finanční prostředky nejsou
v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího potřebám kupujícího.
Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto rámcovou dohodou
je v kompetenci pouze kupujícího. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu bude
kupující prodávajícího informovat písemně s tím, že se má za to, že doručením písemné
informace je finanční limit vyčerpán.

Kupující garantuje objednání 145 souprav zboží s předpokladem objednání, resp. odběru
v jednotlivých letech takto: v roce 2020 odběr 115 souprav a v roce 2021 odběr 30 souprav.
Skutečný počet objednaných souprav v jednotlivých letech se bude odvíjet od aktuálních
potřeb kupujícího. Po uzavření rámcové dohody budou vystaveny minimálně 2 objednávky
(s předpokladem 1 objednávka každý rok) s uvedením požadovaného objemu dodávky
s dobou plnění do 4 měsíců ode dne účinnosti té které objednávky.

Objednávky budou písemné (provedeny z e-mailové adresy kontaktní osoby kupujícího
pro věci smluvní nebo odeslány datovou zprávou kupujícím). Prodávající je povinen



neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od doručení objednávky provést
její písemné potvrzení, které odešle na e-mailovou adresu kontaktní osoby kupujícího
pro věci smluvní nebo do datové schránky kupujícího). Do termínu pro potvrzení
objednávky se nezapočítávají soboty, neděle a státem uznávané svátky. Prodávající
se zavazuje písemným potvrzením výzvy k plnění (tj. objednávky) dodat veškeré zboží
v objednávce konkretizované podle druhu a množství do místa plnění dle objednávky
(tj. dodat zboží dle objednávky jedinou kompletní dodávkou, kupující tedy nepřipouští
postupné/dílčí plnění), v dalším ohledně plnění z objednávky platí ustanovení této rámcové
dohody.

5. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží do místa plnění dle odst. 1 tohoto článku
rámcové dohody v pracovních dnech v době od 08:00 hodin do 13:00 hodin, mimo tuto dobu
pouze ve výjimečných případech a po předchozí dohodě s příjemcem.

6. Účinnost jednotlivé objednávky, jejíž hodnota je vyšší, než 50 000 Kč bez DPH nastává
uveřejněním takové objednávky v Registru smluv. O uveřejnění v Registru smluv bude
prodávající písemně informován kupujícím, současně však platí, že je povinností
prodávajícího sledovat uveřejnění objednávky a jejího potvrzení v Registru smluv a případné
neinformování prodávajícího ze strany kupujícího o jejich uveřejnění v Registru smluv nemá
vliv na povinnost prodávajícího dodat zboží ve stanoveném termínu dle tohoto odstavce.
Účinnost objednávky v hodnotě nižší nebo rovné 50 000 Kč bez DPH nastává potvrzením
objednávky prodávajícím.

7. Konkrétní způsob realizace písemných objednávek v mezích podmínek stanovených touto
rámcovou dohodou může být mezi účastníky rámcové dohody dojednán bez zbytečného
odkladu po nabytí účinnosti této rámcové dohody.

IV. Odevzdání a převzetí zboží

1. Kupující je oprávněn zboží objednávat v souladu s podmínkami, resp. postupem dle č. III.
rámcové dohody a prodávající je povinen objednané zboží ve sjednané lhůtě dodávat
(odevzdávat).

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle článku I. odst. 1 rámcové dohody je považována
za splněnou provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem
a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle článku III. odst. 1. rámcové
dohody.

3. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených
v čl. I. rámcové dohody prodávajícím (mj. předání certifikátu či potvrzení o zaškolení při
první přejímce) a převzetí zboží příjemcem. Zjistí - li příjemce, že zboží trpí vadami,
odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí se sepíše zápis. Povinnost
prodávajícího dodat zboží do 4 měsíců ode dne účinnosti objednávky tím není dotčena. Je-li
vadná pouze část zboží (některá ze souprav zboží), je oprávněn příjemce zboží netrpící
vadami přijmout, tj. je oprávněn přijmout i jen část zboží, čímž není dotčena povinnost
prodávajícího dodat zbylou chybějící či jinak vadnou část zboží.4

4. O provedení přejímky u každé objednávky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací
protokol (dodací list) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání
zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dodat zboží do 4 měsíců ode dne
účinnosti objednávky. V přejímacím protokolu ve třech vyhotoveních uvede označení zboží,

5



čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis, v protokolu o první
přejímce bude rovněž uvedeno, zda byla splněna povinnost předat certifikát či potvrzení
o provedeném seznámení s obsluhou. Prodávající obdrží dvě vyhotovení přejímacího
protokolu, z nichž jeden přiloží jako přílohu k faktuře - daňovému dokladu.
Jedno vyhotovení přejímacího protokolu obdrží příjemce.

V. Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem dodání zboží a splněním všech povinností
dle čl. 1. rámcové dohody, na základě každé objednávky.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 10 dnů doručit kupujícímu
originál daňového dokladu (dále jen „faktura'4) za dodané zboží na cenu určenou touto
rámcovou dohodou s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané
hodnoty“).

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí každá faktura
za jednotlivou objednávku obsahovat též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo rámcové dohody a objednávky dle číslování kupujícího,
c) den vystavení, den odeslání a den splatnost faktury,
d) příjemce a místo dodání zboží
e) IČO a DIČ stran rámcové dohody,
f) odběratele: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
g) konečného příjemce, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor nabývání movitého

majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.
h) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
i) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího.

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol (dodací list)
potvrzený příjemcem (týká se všech faktur) a u první faktury též kopii kladného „Stanoviska
Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky“.5 6 7 8

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu: Ministerstvo obrany -
Sekce nakládání s majetkem MO, odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody
471/4, 160 01 Praha 6 nebo na e-mail: onmm@army.cz .

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat
požadované doklady, je kupující oprávněn takovou fakturu do data její splatnosti vrátit
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou.
V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle odst. 5 tohoto článku rámcové
dohody ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

8. Kupující neposkytuje zálohové platby.

6



Prodávající je povinen při plnění rámcové dohody postupovat s odbornou péčí, dodržovat
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této rámcové dohody
a pokyny kupujícího.

Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky
zboží dle čl. IV. rámcové dohody.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ
provedením přejímky zboží dle čl. IV. rámcové dohody.

VII. Záruka za jakost a reklamační podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží,
jež odpovídají předmětu a účelu této rámcové dohody, a to po dobu 56 měsíců ode dne
provedení přejímky zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem
tohoto zboží stanovena záruční doba delší. Délkou záruky je období, po které je zboží
v záruce a ze stany prodávajícího jsou realizovány veškeré úkony k zabezpečení
provozuschopnosti (mimo kontrolu IDP po použití), tj. zejména provádění pravidelných
kontrol a servisu zboží včetně výměny dílů proškolenými pracovníky v souladu
s podmínkami (servisním plánem) výrobce takovým způsobem, aby byla zabezpečena
provozuschopnost IDP po celou záruční dobu.

Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen
„reklamace“, resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil.
Prodávající je povinen kupujícímu doručit své písemné vyjádření k reklamaci do 5 dnů
po jejím obdržení. Pokud během tohoto termínu nebude kupujícímu doručeno písemné
vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném
rozsahu. Vadu (včetně případné výzvy k provádění pravidelných kontrol a servisu zboží
včetně výměny dílů) jsou oprávněni uplatnit jednotliví uživatelé, tj. velitelé/náčelníci
vojenských útvarů a zařízení nebo jimi písemně pověřené osoby, telefonicky pro urychlení
odstranění vady zboží a následně vždy písemně odešlou oznámení o reklamaci (např. e-
mailem nebo poštou) na určenou adresu prodávajícího.

Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady ve lhůtě do 14 kalendářních
dnů od doručení oznámení o reklamaci (s možností prodloužení této lhůty, nachází-li
se přístroj v zahraničí). Prodávající je povinen uhradit kupujícímu případné náklady
na dopravu do servisního zařízení pokud se jednalo o záruční vadu, a to do 30 dnů ode dne
doručení faktury.

Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

VI. Práva a povinnosti účastníků rámcové dohody

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě, tj. do 4 měsíců ode dne
účinnosti objednávky je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,5% z celkové hodnoty objednávky v Kč s DPH, a to za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení prodávajícího s potvrzením objednávky ve sjednané lhůtě dle čl. III.
odst. 4 rámcové dohody (tj. do pěti (5) pracovních dnů od doručení objednávky)
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,15 % z celkové
hodnoty objednávky v Kč s DPH, a to za každý i započatý den prodlení.



3. V případě prodlení prodávajícího s provedením seznámení s obsluhou ve sjednané lhůtě dle
čl. I. odst. 5 rámcové dohody, tj. do 3 měsíců ode dne účinnosti rámcové dohody
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč s DPH, a to za
každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době
ve lhůtě dle článku VII. odst. 3 rámcové dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti provádět záruční servis zahrnující mj. pravidelnou kontrolu
a servis zboží po dobu záruční doby vyškolenými pracovníky dle podmínek výrobce
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 3.500,- Kč,
a to za každé jednotlivé porušení.

6. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku IX. odst. 1, odst. 2 a/nebo
odst. 3 rámcové dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní
pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

7. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění a prodávajícímu
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

8. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30-ti dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

9. Účastníci rámcové dohody se dohodli, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu,
a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této rámcové dohody.

IX. Zvláštní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo právy třetích osob.

2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
se seznámí při plnění této rámcové dohody. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce,
zaměstnance nebo jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této rámcové
dohody.

3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této rámcové dohody
vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Účastníci rámcové dohody jsou povinni si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré
změny, týkající se např. změn identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně jejich vstupu
do likvidace, insolvence a jejich nástupnictví apod.

5. Účastníci rámcové dohody se dohodli, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit
písemnou formou a prokazatelně doručit druhému účastníkovi rámcové dohody na adresu
pro doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této rámcové dohodě.
Pokud strana rámcové dohody, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo
jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele

8



poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu
v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhému
účastníkovi rámcové dohody vázán počátek běhu doby určené touto rámcovou dohodou
a účastník rámcové dohody, kterému je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo
jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího
pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li účastník
rámcové dohody pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Kupující zveřejní uzavřenou rámcovou dohodu, a pokud tak stanoví zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, též každou jednotlivou
objednávku v Registru smluv a současně je oprávněn rámcovou dohodu a každou
objednávku uveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových
stránkách Ministerstva obrany.

7. Prodávající určil kontaktní osoby odpovědné za plnění předmětu rámcové dohody,
které budou v součinnosti s kupujícím určenými osobami pověřenými k odsouhlasení
termínu/termínů školení, objednávání zboží, k převzetí zboží a k uplatňování reklamací řešit
problematiku objednávání, převzetí zboží, koordinace termínu/ů seznámení s obsluhou
a prováděním běžné údržby, fakturace apod. Tyto osoby musí komunikovat slovem
i písmem v českém jazyce. Kontaktní údaje těchto osob (telefon a e-mail):

8. Prodávající bere na vědomí, že předmět smluvního vztahu bude předmětem katalogizace
jako položka nestandardní podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci,
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu
a o změně živnostenského zákona (dále jen „zák. č. 309/2000 Sb.“). Ktomu se prodávající
zavazuje, že na Soupravu izolačního vzduchového přetlakového dýchacího přístroje jako
celek, tj. na Dräger PSS 7000 Bodyguard 7000 dodá Úř OSK SOJ v termínech
specifikovaných v textové části katalogizační doložky bezchybný a úplný soubor povinných
údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Předání SPÚK je součástí plnění povinností
prodávajícího podle této rámcové dohody a tento nemá nárok na samostatnou úhradu
nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. Katalogizační doložka je přílohou
č. 2 této rámcové dohody a je její nedílnou součástí.

9. Prodávající se zavazuje zabezpečit zpřístupnění technické dokumentace zboží k ověření
a případnému doplnění katalogizačních dat.

10. Prodávající je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a další
obecně závazné předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů.

9



X. Zánik závazků

1. Zánik závazků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Účastníci rámcové dohody se dohodli, že podstatným porušením rámcové dohody ve smyslu
§ 2002 odst. 1 OZ se rozumí také:

a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle objednávky delší než 10 dnů,
b) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odevzdání zboží dle objednávky,
c) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s písemným potvrzením

objednávky ve sjednané lhůtě termínu dle čl. III. odst. 4 rámcové dohody,
d) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3

rámcové dohody delší než 10 dnů,
e) opakované (dva a vícekrát) oprávněné uplatnění vad v záruční době u stejné

soupravy zboží (tj. např. případy vad, které prodávající uznal nebo ke kterým se ve
stanovené lhůtě nevyjádřil),

f) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této rámcové
dohody) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje
k prokázání kvalifikace, v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci
nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval
splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně dodávané zboží nesplňuje
nebo zahájení insolvenčního řízení vedeného na majetek prodávajícího na jeho návrh
a rovněž tak vstup prodávajícího do likvidace.

Z důvodů dle písm. a), písm. d) a písm. e) má kupující právo odstoupit v každém
jednotlivém případě i jen od té které jednotlivé písemné objednávky nebo části písemné
objednávky (např. v případě prodlení jen s části zboží, některé ze souprav). Všechny výše
uvedené důvody /písm. a) až písm. f)/jsou pak důvodem k odstoupení kupujícího od celé
rámcové dohody.

3. Kupující je oprávněn písemně vypovědět tuto rámcovou dohodu bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí 4 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího
po doručení výpovědi prodávajícímu.

XI. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy vzniklé na základě této rámcové dohody, i ty, které nejsou přímo v dohodě
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ, zákonem o registru smluv, v platném
znění a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této rámcové dohody.

2. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách.

3. Rámcová dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
Za změnu rámcové dohody se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

10



5. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou:

Příloha č. 1 - „Specifikace zboží“ - počet listů 7
Příloha č. 2 - „Katalogizační doložka“ - počet listů

Za kupujícího
Mgr. Kateřina Havlíčková

ředitelka
podepsáno elektronicky

Za prodávajícího
Libor Novák

jednatel
podepsáno elektronicky

ll

Ing. Libor
Novák

Digitálně podepsal Ing. Libor
Novák
Datum: 2020.03.20 13:34:38
+01'00'



Příloha č. 1 rámcové dohody č. 201060144

Specifikace zboží

Dräger PSS 7000 Bodyguard 7000

FUNKCIONALITA:

Souprava izolačního vzduchového přetlakového dýchacího přístroje ("IDP")
splňuje požadavky na autonomní dýchací přístroje na tlakový vzduch s otevřeným
okruhem s obličejovou maskou.

Izolovaný dýchací přístroj jako celek - IDP se skládá z těchto hlavních částí:

1 ks nosiče

1 ks pneumatického systému

1 ks přetlakové plieni automatiky

1 ks přetlakové ochranné masky

2 ks tlakové láhve s ventilem

1 ks vysokotlaké T spojky pro dvoumontáž tlakových láhví

IDP splňuje podmínky uvedené v příloze 3 vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických
podmínkách věcných prostředků požární ochrany, kromě hmotnostního limitu
uvedeného v odstavci 7 přílohy 3 vyhlášky pro konfiguraci IDP se dvěma
tlakovými lahvemi. Součástí je od výrobce upozornění v návodu na obsluhu, že
IDP se dvěma tlakovými lahvemi překračuje hmotnostní limit žen (15 kg) pro
často ručně zvedané a přenášené (manipulované) břemeno.

Hmotnost celého souboru hmotného majetku izolovaného dýchacího přístroje s
obličejovou maskou a úplně naplněnou tlakovou lahví (tlakovými lahvemi), který
je připraven k použití je v souladu s hmotnostním limitem uvedeným v ČSN EN
137:2007. Hmotnost je 17,8 kg.

Minimální životnost IDP je delší než 20 let.

Elektrické části IDP jsou provedeny se stupněm krytí IP 67.

i



Příloha č. 1 rámcové dohody č. 201060144

Požadované parametry:

1) NOSIČ:

Konstrukce v robustním provedení z lehčeného materiálu v antistatickém
provedení, spolehlivá fixace na těle uživatele, snadná a rychlá dekontaminace a
údržba

Polstrované, anatomicky tvarované nosné popruhy, v provedení omezujícím jejich
kroucení při oblékání, vyrobené z odolného nenasákavého materiálu
s protiskluzovým povrchem a odolné proti ohni

Spolehlivá fixace nastavení seřizování nosných popruhů přímo na těle nositele se
snadným ovládáním v zásahových rukavicích

Popruhy umožňují mokrý způsob dekontaminace při teplotě 100°C bez poškození

Spony břišního popruhu jsou uzpůsobeny pro zvýšenou odolnost vůči
mechanickému namáhání

Nastavitelná délka nosiče je přizpůsobitelná pro různou výšku nositelů IDP

Anatomický bederní pás je pohyblivě uchycený k nosiči

Nosič má integrován držák sloužící pro fixaci přetlakové plieni automatiky proti
volnému pohybu a vnikání nečistot při transportu

Upínací třmen/y láhví, umožňuje/umožňují použití jedné kompozitní láhve lx 9 1
vodního objemu a maximálním tlakem 30 MPa a nebo dvou kompozitních láhví až
2x 7 1 vodního objemu a maximálním tlakem 30 Mpa

2) PNEUMATICKÝ SYSTÉM:

Součástí pneumatického systému je redukční a pojistný ventil ukotvený k nosiči
pomocí rychlospojky, umožňující rychlou demontáž celé pneumatické sestavy pro
zjednodušení a urychlení údržby a dekontaminace

Pneumatický systém obsahuje připojovací konektor tlakové láhve s integrovanou
pojistkou proti jeho mimovolnému povolení

Servisní interval pro repasi redukčního ventiluje 10 let od data výroby, resp.
poslední repase

2



Příloha č. 1 rámcové dohody č. 201060144

Je možné sepnout dodávku přetlakového vzduchu prvním nádechem nebo
tlačítkem vzduchové sprchy

Hadice jsou skrytě vedené vnitřní stranou nosiče tak, aby byla zajištěna maximální
ochrana před mechanickým i tepelným poškozením

Pneumatický systém má namontovány 2 ks vývodů ze středotlaké hadice
ukončených rychlospojkou (např. pro připojení vyváděcí soupravy, externího
zdroje vzduchu)

Pneumatický systém má namontován elektronickou kontrolní a varovnou jednotku

Elektronická a kontrolní a varovná jednotka je zařízení s integrovanou funkcí tzv.
mrtvého muže, zobrazením zbytkového času do zaznění varovného signálu,
zobrazením aktuálního tlaku v tlakové láhvi, akustickou i optickou signalizací
kritického množství vzduchu

Elektronická kontrolní a varovná jednotka ie:

a) provedna tak, aby byla chráněná proti poškození robustním pryžovým pouzdrem

b) načítá sledovaná data do paměti s možností jejich stažení či nastavení
provozních funkcí zařízení pomocí PC, včetně obousměrné telemetrické
komunikace se vzdáleným terminálem (s elektronikou a zdroji elektrické energie
uchycenými do zádové desky nosiče)

c) umožňuje podsvícení displeje

d) sleduje parametry množství vzduchu a okolní teploty včetně rychlosti změny v
čase a expozice teplem

e) poskytuje bezdrátový signál, který má dosah na monitorovací jednotku 200 m
na volném terénu

f) poskytuje přenos dat do monitorovací jednotky v uzavřených prostorech (sklepní
prostory, železobetonové konstrukce, tunely)

3) PŘETLAKOVÁ PLICNÍ AUTOMATIKA:

Přetlaková plieni automatika má vysoký výkon a nízké dechové odpory plieni
automatiky ve všech pracovních režimech

Připojení přetlakové plieni automatiky k masce je zajištěno pomocí rychlospojky,
a je realizovatelné rukama s oblečenými zásahovými rukavicemi

3



Príloha č. 1 rámcové dohody č. 201060144

Přetlaková plieni automatika má možnost deaktivace (vypnutí) přetlaku při jejím
odpojení anebo transportu

Přetlaková plieni automatika je spustitelná nádechem

Přetlaková plieni automatika má možnost upevnění k nosiči pomocí držáku
fixujícího automatiku proti volnému pohybu a vnikání nečistot při transportu

4) PŘETLAKOVÁ OCHRANNÁ MASKA FPS 7730:

Přetlaková ochranná maska IDP vyhovuje požadavkům ČSN EN 166 a ČSN EN
137

Přetlaková ochranná maska umožňuje uchycení k přilbě pomocí rychloupínacího
systému standardu Gallet/Dräger

Přetlaková ochranná maska má zorník vyroben z netříštivého polykarbonátu s
balistickou odolností testovanou a vyhovující ČSN EN 166

Přetlaková ochranná maska má lícnici s těsnící manžetou z měkkého a
přizpůsobivého materiálu vyhovující ČSN EN 137

Přetlaková ochranná maska má funkcionalitu odvodu potu z vnitřního prostoru
masky

Přetlaková ochranná maska má průzvučnou membránu

Přetlaková ochranná maska má integrovaný informační modul v zorném poli
nositele - Head-up displej. Informační modul podává informace o množství
vzduchu v tlakových lahvích IDP pomocí statusů (informuje před Bodyguard 7000
pomocí LED statusů).

Přetlaková ochranná maska má možnost uživatelsky jednoduché, dodatečné
integrace komunikačního systému s funkcí zesilovače hlasu nositele vůči jeho
okolí nebo např. s možností tzv. „Team-Talk“

Přetlaková ochranná maskaje připravena na dodatečnou instalaci optických brýlí

součástí soupravy je brašna na obličejovou masku zpracovaná tak,
aby nedocházelo k zaprášení nebo znečištění obličejové masky

4



Příloha č. 1 rámcové dohody č. 201060144

5) TLAKOVÁ LÁHEV A VENTIL:

Kompozitní tlaková láhev (2 ks) se zásobou vzduchu 1 840 litrů včetně obalu
konstruovaná pro tlak 30 MPa.

Kompozitní tlakové lahve splňují následující technické požadavky:

kompozitní tlaková láhev na stlačený vzduch s kovovým linerem (vnitřním
jádrem) a ventilem

vodní objem 6,8 litru

provozní tlak 30 MPa

životnost 30 let

barevné provedení v souladu s požadavky HZS ČR - žluté tělo, vrchlík ventilu s %
černobílými výsečemi

značení lahve je provedeno v českém jazyce a v souladu s předpisy platnými v ČR

láhev je vybavena namontovaným ventilem YTI se závitem Ml 8x1,5 (pro láhev) a
G5/8“ (pro dýchací přístroj) dle ČSN EN 144/ část 1 a 2 s předložením protokolu o
montáži uzavíracích ventilů a provedené zkoušce těsnosti v souladu s ČSN 11623

lahvový ventil v provedení v ose tlakové lahve

EU prohlášení o shodě na sestavu tlakového zařízení o schválení kompozitních
tlakových lahví s uzavíracím lahvovým ventilem podle přílohy č. 4 nařízení vlády
č. 219/2016 Sb. (Evropská směrnice - 2014/68/EU). TENTO DOKLAD BUDE
PŘEDLOŽEN U PŘEJÍMKY.

protože TL s ventily jsou určeny mimo jiné i pro použití v kombinaci s dýchacími
přístroji firem MSA, Dräger a Fenzy, jsou tyto tlakové lahve plně technicky a
provozně kompatibilní s dýchacími přístroji vyráběnými různými firmami, např.
MSA AirMAXX, MSA AirGo, MSAG1, Dräger PA 94, PA90 Plus a PSS
90/100/3000/5000/7000 a Fenzy 5000, 5500, Aeris a XPRO

součástí ventiluje bezpečnostní prvek, zamezující nekontrolovanému úniku
vzduchu z tlakové láhve

ruční (ovládací) kolečko ventilu

5



Príloha č. 1 rámcové dohody č. 201060144

Provedení ručního ovládacího kolečka ventilu z materiálu tlumícího vnější rázy do
ventilu (ohnivzdorný pružný plast)

Provedení ovládacího kolečka umožňuje snadné ovládání levou nebo pravou
rukou, bez prokluzu v dlani nebo prstech a to i v zásahových rukavicích

Provedení takového tvaru ovládacího kolečka, aby zabraňovalo jeho
nekontrolovanému odvalování po podložce, vedoucímu k nechtěnému otevření či
uzavření ventilu

Dodání vysokotlaké „T“ spojky umožňující použití dvoumontáže tlakových lahví

Provedení ventilu k dýchacímu přístroji s připojovacím závitem DIN G5/8“

Provedení připojovacího závitu mezi tlakovou láhví a ventilem Ml 8x1,5

Dodání dvou tlakových lahví na soupravu dýchacího přístroje

Hmotnost prázdné tlakové láhve včetně ventiluje 4,5 kg

„Je dodán ochranný obal na tlakové lahve s polstrovaným vrchlíkem v provedení
materiál vrchní krycí tkaniny Nomex, který vytvoří ochrannou vrstvu proti
sálavému teplu a ohni a spodní vrstva/vrstvy z materiálu, který bude snižovat
pravděpodobnost mechanického poškození, barva vnějšího povrchu obalu tmavě
modrou s podélným reflexním pásem žlutá/stříbmá o šířce 50 mm. Požadavky na
barvu pásu a koeficient retroreflexe je v souladu s ČSN EN 471. Obal včetně pásu
je vyroben z materiálů s omezeným šířením plamene, které zároveň vykazují
vysokou odolnost proti mechanickému poškození“.

ÚDRŽBA:

Pravidelnou kontrolu a servis tohoto výrobku mohou vykonávat pouze vyškolení
pracovníci.

0 kontrolách a servisu budou vedeny kontrolní a servisní záznamy.

PLNĚNÍ NOREM:

zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

vyhláška Ministerstva vnitra č. 69/2014 Sb. ze dne 2. dubna 2014 o technických
posmínkách věcných prostředků požární ochrany

6



Příloha č. 1 rámcové dohody č. 201060144

nařízení vlády č. 21/2003, kterým se stanoví technické požadavky na osobní
ochranné prostředky v souladu s § 2 nařízení vlády č. 63/2018 Sb.

nařízení vlády č. 219/2016, o posuzování shody tlakových zařízení při jejich
dodávání na trh

ČSN EN 136 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Obličejové masky -
Požadavky, zkoušení, značení

ČSN EN 137 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací
přístroje s otevřeným okruhem na tlakový vzduch s obličejovou maskou -
Požadavky, zkoušení, značení typ 2

ČSN EN 144-1 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily plynových lahví
- Část 1: Závitová spojení čepu ventilu

ČSN EN 144-2 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily lahví na plyny -
Závitová spojení na výstupu

ČSN EN 12245 + AI Lahve na přepravu plynů - Plně ovinuté kompozitové lahve

ČSN EN ISO 13769 Lahve na přepravu plynů - značení ražením

ČSN EN ISO 7225 Lahve na přepravu plynů - Bezpečnostní nálepky

ČSN EN ISO 1089-3 Lahve na přepravu plynů - Označení lahví, kromě lahví na
LPG - Část 3: Barevné značení

ČSN EN 471 Výstražné oděvy s vysokou viditelností pro profesionální použití -
Metody zkoušení a požadavky

ČSN EN 529 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Doporučení pro výběr,
používání, ošetřování a údržbu - Návod

7



Příloha č. 2 rámcové dohody č. 201060144

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které podléhají 
katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému katalogizace majetku 
v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:
1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení katalogizace majetku 

Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) na e-mailovou adresu 
katalogizace@armv.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího 
za provedení katalogizace položek dané smlouvy.1 2

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz.

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, 

rozlišení do 1024x768 bodů3;
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku. 

Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech 
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů 
nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy.
5. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících 

se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek 
majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole a zpracování 
dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz 
po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471/4 
160 01 PRAHA 6

TEL.: 973 229 274
E-MAIL: katalogizace@armv.cz
INTERNET: www.okm.armv.cz

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2
3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.

1 Elektronický podpis - 26.3.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 20.6.2020 06:46:52-000 +02:00


